<sup>5)</sup> *Vgl. über ihn Bd. 1 H. 3 S. 228 und zum Folgenden E. Knodt, Gerdt Omeken, Gütersloh 1898, S. 125—142.*      <sup>6)</sup> *An St. Martin.*

Meyerus Lemgoviensis, vir pius<sup>1)</sup>. Oemikenius autem eruditus concionibus et suavi eloquentia conabatur turbatum reipublicae statum componere et in ordinem referre et cives a senatu abalienatos per Cragium ad oboedientiam flectere et commode redigere adhibita etiam praeter scripturas et erudita exempla similitudine quadam eleganti de horto ornato et exculto multis aromatis, „in quem non intromittuntur“, inquit, „sues et ursi, ut discerpant omnia, vel etiam gallinae, ut multa inde evellant, quae compositae ibi erant paulo ante ornata, imo istum potius omnibus modis in tali eleganti habitu custodiri a possessoribus videmus. Ita quoque.“ pergit, „censeo politiam esse talem hortum, quem nonnulli inquieti conantur turbare ut sues, sed istorum conatus est modis<sup>a)</sup> omnibus arcendus, et politia debet in suo legitimo ordine et pulchra constitutione defendi.“

Cum autem videret se parum efficere, autor est senatui, ut vocarent Mindam doctorem Urbanum Rhegium Cella pro restauratione tam ecclesiae quam reipublicae, qui anno 38. evocatur et in mense Augusto habuit concionem de cavendis falsis prophetis, quam cum mox ederet, inscripsit M. Gerhardo Oemikenio<sup>b)</sup>, et nominatim ibi ex canonicis maioris ecclesiae inter hostes evangelii decanum Borchardum Buschium, fratrem magni illius poetae Hermannii Buschii<sup>2)</sup>, quem ut Cain Abel propter veram doctrinam *W 1316*. odit, et Ascium<sup>c)</sup> de Borthveldt perstringit<sup>3)</sup>.

a) *B und W*: et modus.    b) *B*: Oemikio.    c) *B und W*: Astium.

<sup>1)</sup> Vgl. über ihn *Bd. 1 H. 3 S. 263*.

<sup>2)</sup> Vgl. über ihn ebenda *S. 228 f.* Von ihm wurde erzählt, er habe gesagt, er werde Tag und Nacht arbeiten, daß den Sechsenddreißig ihre Häupter abgeschlagen würden, damit man sich bis an die Knoten in Blut baden könne (*Bünemann Bl. D 3<sup>b</sup>, Culemann Abt. 4 S. 50*). — Nach einer Urkunde vom 20. Oktober 1564 (bei *C. W. Wippermann, Urkundenbuch des Stifts Obernkirchen, Rinteln 1855, S. 342*) hatte er drei natürliche Söhne, was zu *Bd. 1 H. 3* noch nachgetragen sei.

<sup>3)</sup> Wie man die falschen | Propheten erkennen ia greif- | fen mag, Ein predig, zu Mynden jnn | Westphalen gethan durch | D. Vrbanum Rhegium. [*Holzschnitt: Kanonikus und Mönch zerreißen ein Schäflein, mit Unterschrift.*] *A. E.*: Gedruckt zu Brunn- | swick durch Anders | Goldbeck. | MDXXXIX. <*Berlin KB*>. — *Bl. 2<sup>a</sup> f.*: D. Urbanus Rhegius W. dem wirdigen und trewen Diener Christi und Superintendenten der Kirchen Mynden, Magistro Gerardo Oemiken verharrung auff dem weg der wahrheit. Es haben gute freund an mich begert, ich solte die predig von den falschen Propheten, newlich im